UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LÃNH

Số: 90/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lãnh, ngày 13 tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO

Công khai tình hình thực hiện thu, chi

ngân sách nhà nước huyện Cao Lãnh quý I năm 2021

 Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách;

Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách;

 Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân

dân huyện Cao Lãnh về việc phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước năm 2021,

phân bổ ngân sách nhà nước năm 2021 của huyện Cao Lãnh.

 Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lãnh thông báo công khai số liệu thực hiện

thu, chi ngân sách quý I năm 2021 của huyện Cao Lãnh, chi tiết số liệu theo các

biểu đính kèm, gồm các biểu:

- Cân đối ngân sách huyện quý I năm 2021 (Có phụ lục I kèm theo).

- Thực hiện thu ngân sách nhà nước quý I năm 2021 (Có phụ lục II kèm theo).

- Thực hiện chi ngân sách huyện quý I năm 2021 (Có phụ lục III kèm theo).

- Thuyết minh số liệu thực hiện thu, chi ngân sách quý I năm 2021 (Có

phụ lục IV kèm theo).

Hình thức công khai: Thực hiện đăng tải trên trang thông tin điện tử của

Huyện.

Uỷ ban nhân dân Huyện thông báo đến các cơ quan, Ban ngành đoàn thể

được biết./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- Sở Tài chính Tỉnh (b/c);

- TT/HU, TT/HĐND Huyện (b/c);

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- UBMTTQ và các Đoàn thể Huyện;

- Trang Thông tin điện tử Huyện;

- LĐVP, CV/NC;

- Lưu: VT, VPUBND (P).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Minh Tuấn

Biểu số 93/CK-NSNN

Đơn vị: triệu đồng

Dự toán

năm

Cùng kỳ

năm

trước

A B 1 2 3=2/1 4

A TỔNG NGUỒN THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 701.919            297.963             42,45 95,75

I Thu cân đối NSNN 145.720            74.817               51,34 124,88

1 Thu nội địa 145.720            74.817               51,34 124,88

2 Thu viện trợ

II Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang 118.015             144,91

III Thu để lại quản lý qua ngân sách 0,00

IV Nguồn CCTL năm trước chuyển sang

V Thu bổ sung từ NS cấp tỉnh 556.199            105.131

B TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 701.919            242.825             34,59 96,52

I Tổng chi cân đối ngân sách huyện 701.919            242.825             34,59 96,52

1 Chi đầu tư phát triển 74.662              66.333               88,84 104,93

2 Chi thường xuyên 616.420            138.428             22,46 93,57

3 Dự phòng ngân sách 10.837              0,00

4 Chi bổ sung ngân sách xã 35.131               103,70

5 Chi nộp ngân sách cấp trên

6 Chi tạo nguồn CCTL

7 Chi tạm ứng 2.933                 44,82

II Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NS cấp Tỉnh

Phụ lục I

So sánh ước

thực hiện với (%)

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH HUYỆN QUÝ I NĂM 2021

STT Nội dung Dự toán năm
Thực hiện quý I

năm 2021

(Kèm theo Thông báo số: 90/TB-UBND ngày 13 tháng  4 năm 2021

của Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lãnh)

Biểu số 94/CK-NSNN

Đơn vị: triệu đồng

Dự toán

năm

Cùng kỳ

năm

trước

A B 1 2 3=2/1 4

A TỔNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 736.249            297.963             40,47 95,75

I Thu nội địa 180.050            74.817               41,55 124,88

1 Thu từ khu vực doanh nghiệp nhà nước 391

2 Thu ngoài quốc doanh 53.000              15.977               30,15 111,86

3 Thuế thu nhập cá nhân 22.000              6.639                 30,18 134,69

4 Thuế bảo vệ môi trường do cơ thuế thực hiện 433

5 Lệ phí trước bạ 32.000              8.018                 25,06 103,78

6 Các khoản thu về nhà đất 38.750              34.551               89,16 235,78

- Thuế sử dụng đất nông nghiệp 0,00

- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 750                  36                     4,80 21,82

- Thu tiền sử dụng đất 35.000              30.599               87,43 221,09

- Tiền cho thuê đất, thuê mặt nước 3.000               3.916                 130,53 15664,00

7 Thu phí, lệ phí 9.000               3.906                 43,40 88,07

8 Thu khác ngân sách 25.000              4.818                 19,27 35,86

9 Thu hoa lợi công sản, quỹ đất công ích, … tại xã, phường, TT 300                  84                     28,00

II Thu kết dư ngân sách

III Thu chuyển nguồn 118.015             144,91

IV Thu để lại quản lý qua ngân sách 0,00

V Nguồn CCTL năm trước chuyển sang

VI Thu bổ sung từ NS cấp tỉnh 556.199            105.131             18,90

B

THU NGÂN SÁCH HUYỆN ĐƯỢC HƯỞNG

THEO PHÂN CẤP 145.720            65.853               45,19 109,92

1 Từ các khoản thu phân chia 52.670              15.904               30,20 111,92

2 Các khoản thu ngân sách huyện được hưởng 100% 93.050 49.949               53,68 109,30

Phụ lục II

So sánh ước

thực hiện với (%)

THỰC HIỆN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ I NĂM 2021

STT Nội dung Dự toán năm
thực hiện quý I

năm 2021

(Kèm theo Thông báo số: 90/TB-UBND ngày 13 tháng  4 năm 2021

của Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lãnh)

Biểu số 95/CK-NSNN

Đơn vị: triệu đồng

Dự toán

năm

Cùng kỳ

năm

trước

A B 1 2 3=2/1 4

TỔNG CHI NGÂN SÁCH HUYỆN 701.919            242.825             34,59 96,52

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH HUYỆN 701.919            242.825             34,59 96,52

I Chi đầu tư phát triển 74.662              66.333               88,84 104,93

1 Chi đầu tư XDCB tập trung 39.662              1.854                 4,67 44,38

2 Chi từ nguồn tiền sử dụng đất 35.000              1.445                 4,13

3 Chi từ chuyển nguồn và nguồn khác 63.034               115,42

II Chi thường xuyên 616.420            138.428             22,46 93,57

1 Chi sự nghiệp kinh tế 82.774              19.001               22,96 68,28

2 Chi sự nghiệp tài nguyên môi trường 6.823               208                   3,05 19,51

3 Chi giáo dục và đào đạo 324.148            72.642               22,41 101,23

4 Chi khoa học công nghệ

5 Chi sự nghiệp văn hóa - thông tin 3.610               532                   14,74 70,74

6 Chi phát thanh, truyền hình 2.850               595                   20,88 107,79

7 Chi thể dục, thể thao 611                  18                     2,95 13,24

8 Chi sự nghiệp khác 6.745               0,00

9 Chi đảm bảo xã hội 41.645              14.338               34,43 111,72

10 Chi hoạt động quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể 96.482              19.756               20,48 93,82

11 Chi an ninh - quốc phòng 19.353              11.220               57,98 95,27

12

Kinh phí sữa chữa, trang bị tài sản, thực hiện chế độ

chính sách mới và mục tiêu 28.169

13 Các khoản chi khác theo quy định pháp luật 118

14 Chi khác ngân sách 3.210               0,00 #DIV/0!

III Chi dự phòng 10.837              0,00

IV Chi bổ sung ngân sách xã 35.131               103,70

V Chi nộp ngân sách cấp trên

VI Chi tạo nguồn CCTL

VII Chi tạm ứng 2.933                 44,82

B

CHI TỪ NGUỒN NGÂN SÁCH TỈNH BỔ SUNG

CÓ MỤC TIÊU -

Phụ lục III

của Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lãnh)

So sánh ước

thực hiện với (%)

THỰC HIỆN CHI NGÂN SÁCH HUYỆN QUÝ I NĂM 2021

STT Nội dung Dự toán năm
Thực hiện quý I

năm 2021

(Kèm theo Thông báo số: 90/TB-UBND ngày 13 tháng  4 năm 2021

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LÃNH

Số: 90/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lãnh, ngày 13 tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO

Công khai tình hình thực hiện thu, chi

ngân sách nhà nước huyện Cao Lãnh quý I năm 2021

 Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách;

Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách;

 Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân

dân huyện Cao Lãnh về việc phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước năm 2021,

phân bổ ngân sách nhà nước năm 2021 của huyện Cao Lãnh.

 Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lãnh thông báo công khai số liệu thực hiện

thu, chi ngân sách quý I năm 2021 của huyện Cao Lãnh, chi tiết số liệu theo các

biểu đính kèm, gồm các biểu:

- Cân đối ngân sách huyện quý I năm 2021 (Có phụ lục I kèm theo).

- Thực hiện thu ngân sách nhà nước quý I năm 2021 (Có phụ lục II kèm theo).

- Thực hiện chi ngân sách huyện quý I năm 2021 (Có phụ lục III kèm theo).

- Thuyết minh số liệu thực hiện thu, chi ngân sách quý I năm 2021 (Có

phụ lục IV kèm theo).

Hình thức công khai: Thực hiện đăng tải trên trang thông tin điện tử của

Huyện.

Uỷ ban nhân dân Huyện thông báo đến các cơ quan, Ban ngành đoàn thể

được biết./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:
- Sở Tài chính Tỉnh (b/c);

- TT/HU, TT/HĐND Huyện (b/c);

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- UBMTTQ và các Đoàn thể Huyện;

- Trang Thông tin điện tử Huyện;

- LĐVP, CV/NC;

- Lưu: VT, VPUBND (P).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Minh Tuấn

		2021-04-13T15:45:04+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh<ubndcaolanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-13T15:45:04+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Cao Lãnh<ubndcaolanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!